PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
ESTADO DE SÃO PAULO

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2022 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER, PREFEITA

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do

Concurso:

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando máscara e seu próprio frasco de álcool em gel ou outros
antissépticos para as mãos;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a
prática da higiene e a devida assepsia.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos:

Denominação  Quantidades de inscritos

Professor de Educação Básica II – Artes e Afins 27

Professor de Educação Básica II – Educação Especial 58

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público:

Nome Inscrição Cargo

ANA JULIA ALVES LOUREIRO 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

ANA PAULA DA SILVA MATOS 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

ANDRESA ANDRADE 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

BRUNO BATISTA DO CARMO 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

CAMILA BASILIO ANDRADE 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

DANUBIA TAVARES MORTARI CLAUDINO 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

ESTELA MARIS ALMEIDA 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

GABRIEL MARTINS SILVA SANTOS 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

GEOVANNI DE PAULA RICARTE 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

JACQUELINE MELETI 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

JACQUELINE SCKERMA 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

JESSICA DE MATTOS BERTELI 20093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

JULIANA GOMES FONTANEZI 20029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

KELVIN RAFAEL GONCALVES XAVIER 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

LUCAS BONIFACIO CARRIJO 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MARCELA ROBERTA GUIMARAES VASCO 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MARCELO BATISTA DO CARMO 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MARIA ANGELICA MOREIRA 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MARIA EDUARDA OLIVEIRA GOMES FERREIRA 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MICHELLE VAZ DA SILVA 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

MILENI FELISBERTO DA SILVA FERNANDES 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

RAPHAEL RIBEIRO BORGES 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

ROSANGELA DEGRANI DE PAULA 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

SANDRA RODRIGUES DE SOUZA 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

SONIA REGINA BASILIO ANDRADE 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

2

VANESSA DE SOUSA MELLO GOMES 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

VINICIUS CINTRA DE OLIVEIRA 20075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE E AFINS

ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA ABREU 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ALINE MARTINS DE OLIVEIRA 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

AMANDA OLIVEIRA SILVA 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ANA CAROLINA SAMPAIO PONCIANO 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ANDRESA APARECIDA TEIXEIRA HERMOGENES 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ANDRESSA DE SOUZA SILVA 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

APOLIANA CRISTINA DIAS 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

BARBARA DINA SERRA OLIVEIRA 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

BRUNA FRANCA DA SILVA 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CACILDA MARIA DA SILVA 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CAMILA CANDIDA DE PAULA SANTOS 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CARMEN DURCELINA RODRIGUES DE CARVALHO 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CELIA MARIA MARTINS DE ALVARENGA 20059 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CRISTIANE MOREIRA PROTAZIO 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

DEBORA ABELO BARROS HERCULINO 20025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDILENE FERREIRA MIRON MALTA 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ELIEDER DA SILVA DE PAULA 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

FRANCERGIO DA SILVA FREITAS 20014 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

GABRIELA BATISTA DE PAULO ZILLI 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

GESSICA MILENA DUARTE DE OLIVEIRA 20002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

GISELI HELENA BLANCA BARCELOS 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

HELOISA CANDIDA CLEMENTE DA SILVA PADUA SUZUMURA 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ISADORA CARLINE LEITE COSTA 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JAQUELINE MARIA LARANJEIRA SILVA 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JESSICA KELLY TRENTO 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JESSICA TAIS SILVA DE SOUSA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JOYCE MARA DE FREITAS DOS SANTOS 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JULIA DOS PRAZERES DUARTE SOUZA 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JULIA SANTOS ROSA PEREIRA 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

JULIO CESAR SANTOS COSTA 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

KALINNE MARIA GUIMARAES ALVES 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

KAMILA DE OLIVEIRA 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

KEREN APARECIDA DE CARLO 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

LEANDRO LIPORACI LUCINDO 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

LETICIA PEREIRA COSTA 20036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

LILES MARA VITOR ALVES 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

LINDONETE PEREIRA NEVES DE DEUS 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MAIRA OLLER DA SILVA 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MARA ALICE CUBAS SOARES 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MARCIA LUZIA JUSTINA RICARDO 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MARIA ELIANA DE OLIVEIRA SILVA 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MARINA BARBOSA BONETTI 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

MAYRA DE FATIMA DE FREITAS LOPES 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NEILSON SALLES JUNIOR 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

RAQUEL APARECIDA CELESTINO DE CASTRO 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

RENATA CRISTINA PEREIRA 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

RONITA GABRIELA PRADO ALVES 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ROSANA CRISTINA SIMAO MARCELINO 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ROSEMARY APARECIDA BERTONI DE SOUZA 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

SAMUEL REIS EVANGELISTA MIRA 20003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

TAISA KARINA DA SILVA HONORIO 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

TELRY ELAN MARTINS FERREIRA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

VAGNER ANTONIO DE OLIVEIRA ZANA 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

VALQUIRIA SILVA LIMA 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

VANCLEIA MONTEIRO NAPOLEAO 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

VANESSA CRISTINA DA SILVA COSTA 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

VANESSA DA SILVA COSTA FERREIRA 20085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

YANDARA NASCIMENTO GONCALVES 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

3

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição:

Nº

Inscr.
Candidato Cargo

20092 Joyce Mara de Freitas dos Santos Professor de Educação Básica II – Educação Especial

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.3..: “Todas as provas estão previstas para
serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se,
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção,
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.”

Nº

Inscr.
Candidato Cargo

20046 Cacilda Maria da Silva Professor de Educação Básica II – Arte e Afins

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 04 DE DEZEMBRO DE 2022,

no seguinte local e horário:

Horário de Abertura dos Portões: 12h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 12h45min

Início das Provas: 13 horas

PROVA OBJETIVA

Denominação Local de Prova Endereço
Professor de Educação Básica II – Artes e

Afins ESCOLA MUNICIPAL FARID

SALOMÃO

Rua Marechal Deodoro, nº 786 –

Centro – Ribeirão Corrente/SP Professor de Educação Básica II –

Educação Especial

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não
estejam realizando prova na data e horário determinada.

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos
acima estão contidos.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões.

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua

identificação.

4

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou
preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital.

Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de

candidatos retardatários.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão Corrente/SP, 24 de novembro de 2022.

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER
Prefeita

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/